Do dia 01 de janeiro de 2022 até o dia 31 de dezembro, a Ouvidoria recebeu 6.354 (seis 

mil trezentos e cinquenta e quatro) registros de atendimento com 5.097 (cinco mil e noventa e 

sete) via chamadas telefônicas (08000-791520), sendo a forma de contato predominante para 

solicitações de algum tipo de serviço na área de saneamento, pelo WhatsApp 1.061 (mil e 

sessenta e um), pelo formulário eletrônico disponível no site institucional 151 (cento e 

cinquenta e um), E-mail 35 (trinta e cinco), Fala BR 07 (sete) e Presencial 03 (três). 

No gráfico 1 é possível apresentar o quantitativo das manifestações registradas 

registrados no Sistema de Ouvidorias do Estado de Sergipe (SE OUV) totalizando 271 

(duzentos e setenta e um) que foram tramitados para a concessionária Deso responder no prazo 

estabelecido. 

Formas de contato (JAN/DEZ 2022) 

Gráfico 1: Quantitativo dos canais de atendimento desta Ouvidoria registradas no SE OUV. 

Na tabela 1 é possível ver de modo sucinto o quantitativo de solicitações registradas no